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Xalqın qəzeti!

Prezident İlham Əliyev:
“Miatsum” kitabı bağlandı, separatizmin 
kitabı bağlandı. Müstəqillik xülyası statusun 
dalınca getdi. Yeganə yol qalıb – Azərbaycan 
qanunlarına tabe olmaq, Azərbaycanın loyal 
normal vətəndaşı olmaq. Hər kəs yaxşı bilir 
ki, bu gün o bölgədə istənilən əməliyyatı 
keçirmək üçün hər bir imkanımız var.

Günün sözü

veb-sayt: www.xalqqazeti.az

Paşinyanın “Politico Europe”ya 
müsahibəsindəki sərsəmləmələr

Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyan dünyanın diqqətini əsl həqiqətlərdən 
yayındırmağa çalışır. Ölkəsinin ictimai televiziyasının efirinə çıxdıqdan 
sonra o, “köhnə qitə”nin “Politico Europe” nəşrinə müsahibə verib. Nikolun 
söylədiklərinin ayrı-ayrı detallarına toxunacaq, bəzi məqamlara isə aydınlıq 
gətirəcəyik.

N.Paşinyan “Politico Europe”ya 
müsahibəsində Ermənistanın Azərbay-
canla şərti sərhədə qoşun yığmasından 
söz açıb. Bəli, o, məsələni təsdiqləyib. 

Halbuki, indiyədək rəsmi İrəvan bunun 
üzərindən keçir, yalnız Azərbaycanın 
sərhədə hərbi birləşmələr topladığını 
qabardırdı. Sən demə, Ermənistanın 

hazırlığı təhlükənin qarşısını almaq 
istəyi imiş. 

Nikol Azərbaycanın “işğal etdiyi” Er-
mənistan ərazilərindən geri çəkiləcəyi 
təqdirdə, qoşunları geri çağırmağa ha-
zır olduğunu bildirib. Göründüyü kimi, 
ortada sarsaq məntiq var. Çünki işğal-
çılıq siyasəti yürüdən Bakı yox, İrəvan-
dır. Digər tərəfdən, Ermənistan ərazisi 
deyilən bir anlayış yoxdur. Sərhədlər 
delimitasiya və demarkasiya olunma-
yıbsa, deməli, heç bir halda deyilə bil-
məz ki, Azərbaycan işğalçıdır. Delimi-
tasiyaya və demarkasiyaya gəldikdə, 
bu, sülh prosesinin tərkib hissəsidir və 
ondan yayınan Ermənistandır. O za-
man Nikol haqlıdır. O anlamda ki, hərbi 
əməliyyatlar riski var. Ancaq vəziyyətin 
gərginləşməsinə görə məsuliyyət da-
şıyacaq adam onun özüdür. Hərçənd, 
məsuliyyətini anlamır. Müsahibədə dilə 
gətirdiyi digər fikirlər də sözümüzün 
təsdiqidir. 

(ardı 5-ci səhifədə)

Qarabağ erməniləri 
reinteqrasiyanın qaçılmaz 

olduğunu anlayırlar
Xankəndidə panikadır.  Olmayan aclıq və uydurma 

blokada nağıllarının bir fayda vermədiyini anlayan 
haylar reallığın məyusluğuna qapılıblar.  Azərbaycanın 
Rusiya sülhməramlı kontingentinin müvəqqəti 
məsuliyyəti altında olan Qarabağ iqtisadi rayonunda 
yaşayan etnik ermənilər artıq anlamağa başlayıblar ki, 
reinteqrasiya qaçınılmazdır və geriyə yol ancaq “dəmir 
yumruğ”un zərbəsi altından keçir. Bunu Xankəndidə 
yaşayan “ictimai fəallar”, blogerlər də etiraf edirlər. 

(ardı 4-cü səhifədə)

Kartof bazarında 
“qayçı” alıcıları kəsir

Kartof ən çox istehlak olunan qida məhsuludur. 
Təsadüfi deyil ki, insanların gündəlik qida rasionunda 
xüsusi yer tutan kartof çox zaman “ikinci çörək” də 
adlandırılır. Üstəlik, kartof istehlak səbətinin vacib 
ərzaq məhsulu olduğundan dükan-bazarda ona həmişə 
yüksək ehtiyac  duyulur. 
Bu səbəbdən də kartofçuluq kənd təsərrüfatının gəlirli 

sahəsi kimi xüsusi aktuallıq kəsb edir. Yəni, çörəyini “ikinci 
çörək”dən çıxaran kəndli kartofun əkib-becərilməsinə hə-
mişə diqqət göstərir, bu vacib nemətin yetişdirilməsi üçün 
minbir əziyyətə qatlaşmaqdan usanmır. Torpağa basdırdığı 
hər bir toxumun cücərib boy ataraq üzünü güldürməsinə, 
gün-güzəranını yaxşılaşdırmasına ümid edir. 

(ardı 9-cu səhifədə)

“Artsax” atın “kor nalbənd”ləri
Səhifə  4

İsrail Dövlətinin Prezidenti  
Zati-aliləri cənab İsxak Hersoqa

Hörmətli cənab Prezident,
Sizi və Sizin simanızda dost İsrail 

xalqını qarşıdan gələn yəhudi yeni ili – 
Roş ha-Şana bayramı münasibətilə öz 
adımdan və Azərbaycan xalqı adından 
ürəkdən təbrik etməkdən və ən səmimi 
arzularımı çatdırmaqdan böyük məm-
nunluq duyuram.

İnsanlara yeni ruh gətirən, gələcəyə 
dair yeni ümidlər bəxş edən bu nurlu 
bayramın Sizə və ailənizə, dost xalqını-
za və ölkənizə xoş günlər, əmin-aman-
lıq, firavanlıq və bol ruzi-bərəkət bəxş 
etməsini diləyirəm.

Əminəm ki, milli-mənəvi dəyərlərini 
daim uca tutan xalqlarımızın iradəsinə 
uyğun olaraq Azərbaycan-İsrail dost-
luğu və əməkdaşlığının daha da möh-
kəmləndirilməsi və genişləndirilməsi 
yolunda bundan sonra da birgə səylər 
göstərəcəyik.

Hörmətlə, 

İlham ƏLİYEV,  
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti 

Bakı şəhəri, 12 sentyabr 2023-cü il

Azərbaycanın yəhudi icmasına
Hörmətli həmvətənlər!
Sizi – Azərbaycanın yəhudi icmasını 

yeni il bayramınız Roş ha-Şana müna-
sibətilə ürəkdən təbrik edir, hər birinizə 
ən səmimi arzu və diləklərimi yetirirəm.

Dünyada sivilizasiyalararası və 
mədəniyyətlərarası dialoqa mühüm 
töhfələr verən Azərbaycanda tarixən 
olduğu kimi, bu gün də yüksək birgə-
yaşayış mədəniyyəti, ayrı-ayrı xalqla-
rın və dinlərin nümayəndələri arasında 
nümunəvi dostluq və qardaşlıq müna-
sibətləri hökm sürür. Müasir demokra-
tik prinsiplər əsasında insan hüquq və 
azadlıqlarının təminatı, etnik azlıqların 
dil və mədəniyyətinin qorunub sax-
lanılması, multikultural dəyərlərin və 
tolerantlıq ənənələrinin təşviqi həyata 
keçirdiyimiz dövlət siyasətinin başlıca 
istiqamətlərindəndir.

Etnomədəni rəngarəngliyi ilə seçilən 
ölkəmizdə yüz illərdir məskunlaşan və 
Azərbaycanı özünə doğma vətən bilən 

yəhudi icması sülh, əmin-amanlıq şə-
raitində yaşayaraq heç vaxt antisemi-
tizmə, ayrı-seçkiliyə məruz qalmamış, 
cəmiyyətimizin ayrılmaz hissəsinə və 
bərabərhüquqlu üzvünə çevrilmişdir. 
Əlamətdar haldır ki, yəhudi əsilli vətən-
daşlarımız respublikamızın ictimai-siya-
si həyatında yaxından iştirak edir, ümu-
mi evimiz olan Azərbaycanın inkişafı və 
tərəqqisi naminə səylərini əsirgəmirlər.

Əziz dostlar!
Roş ha-Şana yeniləşmə, xoş müj-

dələr, mənəvi saflıq bayramıdır. Bu əziz 
gün münasibətilə bir daha hamınıza 
səmimi təbriklərimi çatdırır, ailələrinizə 
xoşbəxtlik, süfrələrinizə xeyir-bərəkət 
arzulayıram.

Bayramınız mübarək olsun!

İlham ƏLİYEV,  
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti 

Bakı şəhəri, 14 sentyabr 2023-cü il

Nuru Paşa at belində...
1918-ci ilin 15 sentyabrında türk xalqının böyük oğlu Nuru Paşanın 

komandanlığı altında Qafqazın İslam Ordusunun səyi ilə Bakı erməni–daşnak 
işğalından azad olunub. Bu, Azərbaycan xalqının taleyində olduqca möhtəşəm 
hadisədir. Xilaskar türk orudusunun komandanı Nuru Paşa o vaxtdan 
xalqımızın qəlbində özünə əbədi abidə ucaldıb. 
Nuru Paşa at belində 
Türkiyədən – Qarsdan gəlir. 
“Azərbaycan” deyə-deyə, 
Yaralanmış aslan gəlir... 

Bu parlaq misralar sevimli şairimiz 
Nəriman Həsənzadənin “Nuru Paşa” 

poemasındandır. Sənətkar böyük xilas-
kara layiq gözəl bir sənət əsəri yaradıb. 
Nuru Paşadan yazanda gərək yaxşı ya-
zasan. Gözəl təbli, ilhamlı, vətənpərvər 
xalq şairimiz bunu bacarıb. 

(ardı 8-ci səhifədə)

Milli təhsilimiz yeni dərs ilinə 
hansı uğurlarla gəlib?

Azərbaycanda təhsil sistemi 2023–2024-cü tədris ilinə 2,1 milyon 
təhsilalanla və 300 min təhsil işçisi ilə başlayacaq. Təhsilalanların 220 mini 
məktəbəqədər, 1,6 milyonu ümumtəhsil, 33 mini peşə, 60 mini orta ixtisas, 
220 mini isə ali təhsil müəssisələrindədir. Təhsil sistemi, ümumilikdə,  2,4 
milyon insanı əhatə edən geniş bir şəbəkədir. Burada hər il ciddi dəyişikliklər 
gedir.

Bu tədris ilində işğaldan azad 
olunmuş ərazilərdə 6 məktəb fəaliy-
yət göstərəcək. Həmin məktəblərdə, 
ümumilikdə, 780 şagird təhsil alacaq 
və onlara 94 müəllim dərs deyəcək. 
Zəngilan rayon Ağalı kənd tam orta 
məktəbi bu tədris ilinə 11 sinif, 120 şa-
gird, 15 müəllimlə start verəcək. Ağalı 

kənd uşaq bağçasında 1 qrup fəaliyyət 
göstərir. Tərtər rayonunun Talış kənd 
tam orta məktəbində 7 sinifdə 19 şa-
girdə 8 müəllim təhsil və təlim verəcək. 
Kənd uşaq bağçasında 1 qrup təşkil 
olunub.

(ardı 10-cu səhifədə)

Mərkəzi Asiya dövlətləri 
Azərbaycanın mötəbər tərəfdaşıdır

Prezident İlham Əliyevin Tacikistana səfəri
Düşənbə Beynəlxalq Aeroportunda qarşılanma

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Tacikistan Respublikasının Prezidenti Emoməli Rəhmonun dəvəti ilə Mərkəzi Asiya 
Dövlət Başçılarının 5-ci Məşvərət görüşündə fəxri qonaq qismində iştirak etmək üçün sentyabrın 14-də Tacikistana səfərə gəlib. 

Düşənbə Beynəlxalq Aeroportunda dövlətimizin  başçısının 
şərəfinə fəxri qarovul dəstəsi düzülmüşdü. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevi Tacikistanın Baş  naziri 

Koxir Rasulzada və digər rəsmi şəxslər qarşıladılar. 

AZƏRTAC
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Milli təhsilimiz yeni dərs ilinə 
hansı uğurlarla gəlib?

əvvəli 1-ci səhi ədə

üzuli şəhər 1 nömrəli tam orta 
məktəbində 104 şagirdlə 11 sinif təş-
kil edilib. Məktəbdə 15 müəllim dərs 
keçəcək. açın şəhər 2 nömrəli tam 
orta məktəbində 1 7 şagirddən yaradı-
lan 11 sinifdə 16 müəllim tədrisi həyata 
keçirəcək. açın rayonu Zabux kənd 
tam orta məktəbində də 11 sinif təşkil 
olunub. Burada 51 şagird təhsil alacaq, 
onlara 15 müəllim dərs deyəcək. Şuşa 
şəhər 1 nömrəli tam orta məktəb 12 
sinifdə 49 şagird, 25 müəllimlə tədris 
ilinin ikinci yarısında fəaliyyətə başla-
yacaq.

 lkənin məktəb infrastrukturu yax-
şılaşır. əzalı məktəblərin sayı son 
illərdə 0 faizə qədər azalıb. Hazırda 
Azərbaycanda 654 məktəbin ya tə-
mirə, ya da yenidən tikilməsinə ehtiyac 
var. Bu sırada iri məktəblərin sayı az-
dır, hətta 100-ə qədər məktəb var ki, 
şagird sayı 0-dan aşağıdır.

* * *
Son bir il ərzində məktəbəqədər təh-

sil müəssisələrinə mərkəzləşmiş qayda-
da işə qəbul çərçivəsində 241 tərbiyəçi 
işə götürülüb. Burada da sertifikatlaşdır-
manın həyata keçiriləcəyi nəzərdə tutu-
lur. 2026-cı ilə qədər 17 min pedaqoji 
heyətin təlimlərdən keçirilməsi və serti-
fikatlaşdırılması planlaşdırılıb.  

 Yeni tədris ilində heç vaxt bağça 
olmayan kiçik kəndlərdə icma əsaslı 
qrupların yaradılması davam edəcək. 
Hazırda 800 qrupda 16 minə yaxın 
uşaq tərbiyə alır.  zəl-dövlət müəs-
sisələrinin partnyorluğuna əsaslanan 
alternativ modellər üzərində də iş ge-
dir. mumiyyətlə, bu tədris ilində mək-
təbəqədər təhsilə 220 min uşağın cəlb 
edilməsi gözlənilir.

* * *
Bu il 7,4 milyon nüsxədə 18 dərs-

lik çap olunub. 24 dərslik təkmilləşdiri-

lib, 7 yeni dərslik hazırlanıb. Dərsliklər 
artıq şəhər və rayon məktəblərindədir.   

* * *
2017–2018-ci ildə 4  məktəbdə 6,5 

min şagirdlə başlayan “Rəqəmsal ba-
carıqlar” layihəsi artıq 418 məktəbdə 
00 min şagirdi əhatə edir. Növbəti təd-

ris ilində   layihə 5  şəhər və rayondakı 
5 2 məktəbdə 410 min şagird və  min 
müəllimlə  davam edəcək. STEAM la-
yihəsi 400-dək məktəb və 0-a qədər 
STEAM mərkəzlərində 180 mindən 
çox şagirdi əhatə edəcək.

iber-optik internetə qoşulan mək-
təblərin sayı1 00-dür və bu, şagirdlərin 
75 faizi deməkdir. 2026-cı ilin sonuna 
1500 məktəb dünyaya bu şəbəkə ilə 
açılacaq.

Hazırda məktəblərdə 11 şagirdə 1 
kompüter düşür. Məktəblərə hər il 40-
50 min kompüterin verildiyini nəzərə 
alsaq, 200 min kompüterin alınması ilə  
2026-cı ildə bu rəqəm hər 6 şagirddən 
birinə olan nisbətdə dəyişəcək.

* * *
Peşə təhsili müəssisələrində ha-

zırda 25 minə qədər təhsilalan var. Ali 
təhsilə keçid imkanı verəcək yüksək 

texniki peşə təhsili üzrə 1460 nəfər təh-
sil alır. Dövlət sifarişli yerlərin sayı 0 
faiz artaraq bu tədris ilində 18 mindən 
çox olacaq. Növbəti tədris ilində peşə 
təhsili müəssisələrinə tələbə qəbulu 
sayını 26 minə çatdırmaq planlaşdırı-
lıb. Azərbaycan dünyada peşə təhsili 
üzrə ən vacib yarış olan “ orldSkils” 
üzvüdür. 

* * *
Son 10 ildə ali təhsil müəssisələ-

rinə tələbə qəbulu 40 faizdən çox artıb. 
Bu artımda dövlət sifarişli yerlərin payı 
daha çoxdur. Bu say 2 dəfə çoxalıb. 

üsusən tibb ixtisasları, müəllimlik və 
İT üzrə dövlət sifarişi əsasında təhsil 
alan tələbələrin sayı dəfələrlə çoxdur.

* * *
Magistratura səviyyəsi üzrə 202 –

2024-cü tədris ilində qəbul 1 485 nəfər 
olub ki, bu da 10 il əvvəl ilə müqayisə-
də  dəfə çoxdur. 202 –2024-cü tədris 
ilində tələbə köçürülməsi üzrə 4 16 
müraciət daxil olub və onların 80 faizi 
təsdiqlənib.

azırladı  Ə ƏLİYEV  
XQ

İxtisas təhsilinə əlçatanlıq necədir?
Yataqxana yoxdursa, qiymətlər qalxırsa...  

Yeni dərs ili ərəfəsində ən çox 
səsləndirilən suallardan biri də 
tələbələr üçün təhsil krediti, onun 
əhatə dairəsi ilə bağlı olub. 

Sirr deyil ki, orta statistik bir ailənin 
məktəb partası arxasından yenicə qalxan 
17 – 18 yaşlı yaşlı övladı təhsil haqqını 
ödəməkdə çətinlik çəkir. 

Bu çətinliklərin qarşısını müəyyən 
qədər almaq üçün, əsasən ödənişli əsas-
larla oxuyan tələbələr üçün təhsil kredi-
ti nəzərdə tutulub. Bu məqsədlə Təhsil 
Tələbə Kredit ondu yaradılıb. Azərbay-
canda rəsmi olaraq fəaliyyət göstərən 
dövlət və özəl təhsil müəssisələrində ali 
təhsil alan hər kəs müəyyən şərtlər daxi-
lində fondun verdiyi təhsil kreditindən ya-
rarlana bilər. Amma necə

Əvvəlcə bu il ali təhsil müəssisələrinə 
qəbul olunmuş tələbələrlə söhbət etdik. 
Müsahiblərim özəl təhsil müəssisəsində 
ödənişlə təhsil alacaqlar. Onların heç bi-
rinə sosial təhsil krediti düşmür. Yəni bu 
tələbələr yalnız hamının yararlana bilə-
cəyi təhsil krediti ala bilərlər. 

dının əkilməsini istəməyən 
əzər niversitetinin 1-ci kurs tələbə-

si söhbət zamanı bunları bildirdi  
– Hər il 4 min manat təhsil haqqı 

ödəməliyəm. Bakıda kirayədə qalmaq, 
kommunal xərclər, qidalanmaq və əlavə 
xərclər də çoxdur. Tələbə adını qazan-
dığıma görə sevinirəm, amma tələbə 
krediti maksimum  min manata qədər 
təhsil haqqı ödəyən tələbələrə veriləcək. 
50-dən çox bal yığmışam. Regionlardan 

birində ali təhsil müəssisəsində ödənişsiz 
təhsil ala bilərdim, əzər niversitetini 
seçdim. Bu qədər yüksək təhsil haqqı 
alan universitet niyə yataqxana tikmir  

i ər tələbə isə 2 0-dən az bal yı -
dı ı ü ün təhsil kreditindən yararlana 
bilməyəcəyini dedi  

–Düşünürəm ki, bu doğru qərar deyil. 
Təhsil haqqı ilə bağlı çətinliklər mənim 
kimi yüzlərcə tələbəni problem qarşısın-
da qoyacaq. Digər tərəfdən standart təh-
sil kreditinin faizi çox yüksəkdir. 

nsiyyət urdu umuz 3-cü tələbə 
dedi  

–Təhsil kreditləri əlçatan deyil. Nə-
yisə bəhanə edib şərtə uyğun gəlmədi-

yimizi deyəcəklər. Ona görə də müraciət 
etməyəcəyəm. 

Doğrudan da, ölkəmizdə özəl təhsil 
müəssisələrində ödənişlər kifayət qədər 
yüksək olsa da, onların yataqxanaları 
yoxdur. 

əhsil eks erti lmin uri bir ne ə 
il öncə yaradılan əhsil ələbə redit 

ondunun təhsil ha ılarını birdə əlik 
ödəməkdə əziyyət əkən  və onlara 
müraciət edən tələbələrə yardım ı ol-
du unu və rosesin bu il də davam 
etdiyini bildirdi  

– Tələbə 1-ci kursun ilk semestrində 
kredit almaq üçün qəbul imtahanlarında 
minimum 250 bal toplamalıdır. 2-ci kur-
sun 1-ci semestrində tələbə kreditindən 
faydalanmaq istəyənlərin isə heç bir aka-
demik borcu olmamalıdır. Onların ümumi 
orta qiymət göstəricisi isə 71 balı keçmə-
lidir. 

– Bu kreditin illik təhsil haqqı  min 
manatdan yuxarı olan ixtisaslara ayrılma-
ması bir çox tələbəni çətin duruma salır. 
TTK -nin nizamnaməsində və Nazirlər 
Kabinetinin müvafiq qərarında bu məsələ 
ilə bağlı heç bir qeyd yoxdur. Tələbə kre-
ditləri illik təhsil haqqının məbləğindən 
asılı olmayaraq, müəyyən şərtlərə cavab 
verən hər kəsə niyə şamil olunmur  

– ABŞ-da bununla ederal Agentlik 
məşğul olur. Agentliyin çox böyük döv-
riyyəsi var. Kreditlər  növdür  federal 
tələbə krediti, valideyn krediti və özəl 
kredit. Hər biri müxtəlif qruplara və mü-
vafiq şərtlərlə verilir, faizlər çox aşağıdır. 
Dövlət yaxşı oxuyan tələbələr üçün bir 

sıra başqa güzəştlər də tətbiq edir. Bəzi 
ştatlarda təhsildə, elmdə yüksək nəticə 
əldə edən tələbələrə kreditlər bağışlanır. 

Analoji qurumlar Almaniyada, ran-
sada, Böyük Britaniyada, Şərqi Avropa 
ölkələrində də var. 

ks ert dil əliyevin də ikirləri 
mara lı oldu   eyd etdi ki, son ün-
lər təhsil ha ı ilə ba lı narahatlı  ar-
tıb  ələbə bu il əbul olunub, amma 
təhsil ha ını ödəyə bilmir  

– Narahatlığa əsas yoxdur. Tələbələ-
rimiz təhsil kreditindən müəyyən əsaslar-
la yararlana bilərlər. Şərtlər kifayət qədər 
asandır. Yeni qəbul olunan tələbəyə ba-
lının 250-dən çox olması, növbəti illərdə 
isə ortalama balının 71-dən aşağı olma-
ması şərti ilə kredit verilir. Düşünürəm bu, 
ədalətli qərardır. 

Ekspertlərin dediklərinə onu da əlavə 
edək ki, Təhsil Tələbə ondunun da 
konkret gözləntiləri var. Onlar istəyirlər ki, 
tələbələr yaxşı oxusunlar. ondun mara-
ğı var ki, yaxşı göstəriciləri olan tələbəyə 
yatırım etsin, o yalnız dərsləri ilə məş-
ğul olsun. Gələcəkdə isə iş tapıb krediti 
ödəyə bilsin.  

Təhsilə yatırılan sərmayə uzun müd-
dətə hesablanır. Yəni onun bəhrəsini illər 
sonra görə bilərik. Bu gün təhsilalanların 
problemlərinin həllinə də bu gerçəkdən 
yanaşılmalı, bu sahədəki problem və çə-
tinliklər tezliklə aradan qaldırılmalıdır. 

Leyla R A VA  
XQ

Məktəblərdə qida nəzarəti  
Elm və Təhsil Nazirliyinin ilə Qida Təhlükəsizliyi Agentliyinin rəhbərlikləri 

təhsil müəssisələrində bufetlərin fəaliyyətinə dair məsələni ətraflı müzakirə 
ediblər.   

Agentliyin sədri oşqar Təhməzli 
jurnalistlərə açıqlamasında deyib ki, bü-

tün təhsil müəssisələrində xüsusi qida 
nəzarətinə başlanılacaq  “Bu ildən eti-

barən ida Təhlükəsizliyi İnstitutu nazi-
riliyin tabeliyindəki bütün müəssisələrdə 
xüsusi proqram və təlimlər həyata ke-
çirəcək. Keyfiyyətə nəzarət məsələlə-
rinə, həmçinin məhsulların daşınması, 
çardırılması, satılmasına xüsusi nəzarət 
prinsipləri tətbiq olunacaq. mid edirəm 
ki, gələcəkdə neqativ hallar ortadan qal-
dırılacaq”.

XQ

Sahibkarlıq fənnə çevrilir
Cari dərs ilindən “İnnovativ məktəb” layihəsi çərçivəsində bir neçə təhsil 

müəssisəsində sahibkarlıq fənni pilot şəkildə tədris ediləcək.

Elm və Təhsil Nazirliyindən verilən xə-
bərə görə, bu məqsədlə İsrailin ən böyük 
məktəb şəbəkəsi “ORT İsrail” müvafiq dərs 
vəsaiti hazırlayıb.

Sözügedən vəsait şagirdləri gələcəyin 
çağırışlarına hazırlayacaq sahibkarlıq 
təfəkkürü, yaradıcı düşüncə və XXI əsr 
bacarıqlarının aşılanması kimi mövzuları 
əhatə edir. Kitaba layihəəsaslı tapşırıqlar, 
komanda işləri və individual çalışmalar da 
daxil edilib.

Sahibkarlıq fənninin tədrisi ilə bağlı sent-
yabrın 4– -də pilot tədris aparılacaq mək-
təblərin direktor və müəllim heyətinə “ORT 
İsrail” mütəxəssisləri təlim keçiblər. Təlimdə 
layihəəsaslı tədris, müəllimlərin şagirdlərə 
yanaşması, məktəblilərin yaradıcı düşüncəyə 
təşviqi, sinif otağında müəllim-şagird rolları 
və digər mövzulara toxunulub, praktiki tap-
şırıqlar, interaktiv müzakirələr təşkil edilib.

 

“YAŞAT”ın ali məktəbə daxil olmuş  
şəhid övladlarına hədiyyəsi    

Fonddan verilən məlumata görə, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında 
Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyinin sədri Ülvi 
Mehdiyevin 2023–2024-cü tədris ili üzrə rəsmi olaraq akkreditasiya olunmuş ali təhsil 
müəssisələrinə qəbul edilən şəhid ailə üzvləri ilə görüşü olub.  Bildirilib ki, Fond bu il də 
ilk dəfə tələbə adını qazanan hər şəhid övladına 2 min AZN pul mükafatı verəcək.
Ülvi Mehdiyev onları bu əlamətdar ha-

disə münasibətilə təbrik edib, təhsil həyatla -
rında və gələcək fəaliyyətlərində uğurlar arzu 
edib. Görüş iştirakçılarına fondun 2 min A N 

birdəfəlik pul mükafatının sertifikatları təq-
dim olunub.

XQ

  aktlar ə rə əmlər

 AL

Zamanı qabaqlayan  
gənc – 15 yaşlı tələbə

Hər sahədə zamanı qabaqlayanlar həmişə, 
hər kəsdə böyük maraq doğurur. Bu günlərdə 
isə Bakı məktəblisi – 15 yaşlı Məhəmməd 
Həsənzadənin vaxtından iki il əvvəl tələbə 
adı qazanması onun kimliyi, bu uğuru necə 
qazanması ilə bağlı suallar doğurdu.

ncə onu qeyd edək ki, Məhəmməd 
həkimlər ailəsində doğulub. Anası oftal-
moloq, atası isə cərrah–ginekoloqdur. 
Məhəmmədin asif adlı qardaşı, atimə 
adlı bacısı var. Ailənin başçısı Yaşar 
Həsənov Naxçıvanda işə göndərildiyinə 
görə onlar 5 il orada yaşayıblar. 

Bacısı atimə 1-ci sinfə gedəndə 
Məhəmmədin 5 yaşı varmış və  ingiliscə 
1000-ə qədər sayırmış. O dildə çox söz, 
hətta şeir də bilirmiş. Bir sözlə, çox  zə-
kalı uşaq imiş. atiməni dərsə aparıb-gə-
tirəndə anası Kəmalə xanım Məhəmmədi 
də özü ilə götürürmüş. Dəhlizdə bacısını 
gözləyəndə onun şeir söyləməsi, zirəkliyi 
müəllimlərin diqqətini cəlb edib. şağın 
bu qabiliyyəti barədə xəbər məktəbin di-
rektoruna da çatıb. Beləliklə, Məhəmməd 
5 yaşında  xüsusi yoxlanışla 1-ci sinfə 
qəbul edilir. 

Kəmalə Həsənova oğlunun uğurun-
dan iftixarla danışır

– Məhəmməd həmişə öndə olmağı 
sevib. Bu yaşında onun 1 saatı da boş 
deyil. axtın qədrini onun kimi bilən çətin 
tapılar. Hansı saatda idman etməyi, dost-
ları ilə görüşməyi, hətta telefonla, kom-
püterlə məşğul olmağı,  yemək yeməyi, 
dərs oxumağı öncədən sıralayır. Aşağı 
siniflərdə oxuyanda yuxarı sinfin dərsləri 
ilə maraqlanırdı. O, 9-cu sinfi  267 say-
lı məktəbdə əla qiymətlərlə bitirdi. Son-
rakı illərdə Ağdam şəhər 28 saylı köç-
kün məktəbində oxudu. O, orta təhsilini 
fərqlənmə attestatı ilə başa vurdu.

İmtahanlarda mən Məhəmməddən 
daha yüksək nəticə gözləyirdim. O, 585 
yox, 650–700 bal toplaya bilərdi. Əgər o 
qəza olmasaydı...

yrəndik ki, Məhəmməd yanvar ayın-
da skuter sürərkən yıxılıb və ciddi zədə 
alıb, 2 ay yataqda qalıb. Müalicə dərslər-
dən geri qalmasına səbəb olsa da, özün-
də güc tapıb. Arzuladığı nəticəni əldə edə 

bilməsə də, Bakı Dövlət niversitetinin 
hüquq fakültəsinə daxil olub. Məhəmməd 
bildirdi ki, arzuları çoxdur

 – Hüquq fakültəsini bitirdikdən sonra 
xarici ölkələrin birində kibercinayətkarlıq-
la bağlı təhsil almaq və o sahədə işləmək 
istəyirəm.  Kiberhücumların vurduğu zi-
yanın əhatəsi get-gedə genişlənməkdə-
dir. Mən də bu sahədə çalışmaq, cinayət-
lərin qarşısının alınması üçün lazımi 
təhsil almaq arzusu ilə yaşayıram.

 Kəmalə xanım həmişə oğlunun bö-
yük dəstəkçisi olub

– Oğlumun ali məktəbə hazırlaşan 
zaman keçirdiyi yuxusuz gecələr hədər 
getmədi.     Məhəmməd qəza keçirən-
dən sonra onu itvaya, Riqa Texniki 

niversitetinə ingilisdilli yay düşərgəsinə 
göndərdim –  həftə Riqanı, Estoniyanı, 

inlandiyanı, İtaliyanı, ransanı gəzmək 
şansı əldə etdi.  İmtahandan sonra olan 
bu gəzinti onun əhvalına yaxşı təsir etdi. 

İki qardaşını, bacısının yoldaşını 
ətənə qurban verən Kəmalə xanıma oğ-

lunun, ümumiyyətlə, övladlarının uğurları 
nə qədər xoş olsa da, ürəyindəki kədər 
üz-gözündən çəkilməyib. İtki onu daxilən 
sarsıtsa da, bu pozitiv xanıma şəhidlərlə 
bağlı yazılan, deyilən hər söz  təskinlik 
verir.

“Hələlik, Məhəmmədin təhsil uğur-
larına şahid və dəstək olun!”– diləyilə 
ailədən ayrılıram.  15 yaşlı tələbəmizi isə 
universitet, mühazirələr, seminarlar və ki-
tabxanalar gözləyir.

ğur olsun, Məhəmməd, tələbə adın 
mübarək!

Zərifə Ə İR Z  
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Kirayə mənzillər  
niyə bahalaşır?

eni dərs ilinin başlanması ilə əlaqə-
dar Bakının kirayə mənzil bazarında da 
yüksəliş  yaranıb  tən aylarla müqa-

yisədə qiymətlər 50 100 manat bahalaşıb  
niversitetlərin yaxınlı ında yerləşən əra-

zilərdə evlər minimum 50 500 manata 
təklif edilir  Bütün bunlar rayonlardan 
ələn tələbələrin sərfəli mənzil tapmasını 

çətinləşdirir   
Bakı Dövlət Universitetinin mexani-

ka–riyaziyyat fakültəsinin 2-ci kurs  tələbə -
si Həsən Məmmədov da belələrindəndir. O, 
keçən il 2 nəfərlə birlikdə qaldığı evi yay 
tətilində tərk edib, geri döndükdə isə yerinə 
başqa kirayənişinin götürüldüyünü görüb. 
Həsən kirayəni tək ödəməyin çətin olduğunu, 
buna görə də özünə otaq yoldaşları axtardığı -
nı, lakin hələ tapa bilmədiyini dedi.

Digər tələbə  Əhməd İslamov Bakıda 
mənzil tapa bilmədiyi üçün Xırdalanda otaq 
kirayələyib. O, tələbə adını bu il qazansa da, 
sevinci uzun sürməyib. Şəhərdən kənarda 
qalmağı, əlavə vaxt və pul itirəcəyi onu xeyli 
qayğılandırıb. 

Texniki Universitetin 1-ci və 3-cü kurs 
tələbələri Qalib Əliyevlə Osman Hüseynov 
oğlanlar üçün ev tapmağın daha çətin oldu-
ğunu dedilər. Osman, necə deyərlər, “tüstülü” 
qiymətlərdən danışaraq, avqust ayından ev 
sahiblərinin suni şəkildə bahalaşma yaratdı-
ğını dedi.

Gənclərdən nə üçün tələbə yataqxanaları-
na müraciət etmədiklərini soruşduq. Dedilər 
ki, yataqxanalar köhnə və şəraitsizdir, bəzi ali 
məktəblərdə isə yerli-dibli yoxdur.    

Kirayə bazarındakı tələbləri öyrənmək 
üçün əmlak agentlərinə yaxınlaşdıq. Satış 
meneceri Ramin Abdulov bildirdi ki, əsasən, 
2, 3 və 4 otaqlı evlərə tələbat çoxdur, qiymət 
artımı da bu mənzillərdə müşahidə olunur: – 
Qiymətlər evin şəraiti və binanın təzəliyinə 

görə dəyişir. Belə evlərin qiyməti 450 manat-
dan başlayaraq, 00–1000 manata çatır. Ən 
baha evlər şəhərin mərkəzində və Yasamal 
rayonunda təklif edilir. Əsas səbəb evlərin 
məhdud sayda, tələbatınsa çox olmasıdır. 
Yeni tikilən binalar problemin həllinə kömək 
etmir, çünki onlardakı mənzillərin kirayə 
haqqı yüksək olur.

Ramil Abdulovun sözlərinə görə, qiymət 
artımı son 2 ildə daha çox müşahidə edilir.

Bunun bir səbəbi də istismar müddətini 
bitirmiş və qəzalı vəziyyətdə olan binaların 
sökülməsidir.

Əmlak işləri üzrə ekspert Elnur Fərzəli-
yev isə bildirdi:

– 2016-ci ildən paytaxtda onlarla köhnə, 
çoxmənizlli bina və fərdi həyət evlərindən 
ibarət yaşayış massivi sökülərək, yeni tikilən 
binalarla əvəzlənir. Bu proses hələ də davam 
edir. Sökülən evlərin sakinləri də onlara yeni 
yaşayış yeri tikilənə qədər kirayədə yaşamalı 
olurlar.

 Beləliklə, paytaxt sakinləri özləri də 
Bakıda kirayənişinə çevrilirlər. Yəni, kirayə 
bazarında tələbat artır və qiymətlər qalxır. Bu 
da, öz növbəsində, evaxtaran tələbələrin işini 
çətinləşdirir. Bu problemin həlli üçün şəhər-
dəki köhnə tələbə yataqxanaları sökülməli, 
əvəzinə, yeni və hündürmərtəbəli binalar, 
kampuslar tikilib tələbələrin istifadəsinə ve-
rilməlidir.

Rüfət Ə ƏRRƏ V
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